

TALOUSARVIOALOITE 786/2010 vp

Määrärahan osoittaminen maaseudun vesi- ja viemärihuollon rakentamiseen

Eduskunnalle

Merkittävien elintarvikejalostuslaitosten ja voimakkaiden karjatalousalueiden vedensaannin varmistamiseksi on kiireesti toteutettava maaseudun vesi- ja viemärihuollon rakentaminen. Eri-tyisesti karjatiloiilla eläinmäärien kasvaminen on lisännyt vesihuollon merkitystä, ja vedensaannin turvaaminen kaikissa oloissa on noussut tärkeäksi seikaksi tilojen toiminnassa. Vastaavasti myös jätevesi-investointien tarve on lisääntynyt tilojen koon kasvaessa ja ympäristönsuojelun korostuessa. Vesistöjen kunnolla on myös merkittävä vaikutus maaseudulla mm. matkailun ja kalastuksen kehittämisedellytyksiin. Kestävä ratkaisu maaseudun vesi- ja viemärihuoltoon on keskitettyjen vedenottamoiden ja runkovesijohtojen sekä jätevedenpuhdistamoiden ja runkoviemäreiden rakentaminen.

Valtion ja ELY-keskuksen tulee varautua rahoittamaan vesihuoltohankkeita nykyistä suuremmalla avustusmäärärahalla. Asian taustalla ja perusteluna on ympäristönsuojelulain (86/2000) nojalla vuonna 2003 asetus talousjätevesien käsittelystä vesihuoltolaitosten viemäriverkostojen ulkopuolisilla alueilla. Asetus tuli voimaan 1.1.2004 ja siirtymäsäännösten mukaan tuolloin olemassa olleet käyttökuntoiset jätevesijärjestelmät tulee saattaa vastaamaan asetuksen vaati-

muksia viimeistään kymmenessä vuodessa asetuksen voimaantulosta eli 1.1.2014 mennessä.

"Valtioneuvoston asetuksessa talousjätevesien käsittelyvaatimusten toimeenpanosta vuosina 2010—2017"-ehdotuksessa on esitetty jätevesijärjestelmien korjaukseen lykkäysmahdollisuutta / siirtymäajan jatkamista mm. niille alueille, joille on tulossa viemäriverkko vuoden 2017 loppuun mennessä. Tämä edellyttää kunnilta ja valtiolta huomattavaa rahallista panostusta. Myös hajajätevesityöryhmän loppuraportissa (4/2010) selvitysmies Tarasti on ehdottanut mm. maa- ja metsätalousministeriön ja ympäristöministeriön vesihuoltoavustusten määrän nostamista valtion talousarviossa vuosiksi 2011—2015.

Viemäriverkkojen rakentamisen lisäksi vesihuoltolaitoksilla on merkittäviä yhdysvesijohtojen rakentamistarpeita. Talousarvioesityksessä v. 2011 määrärahaa on vähennetty 2,3 milj. euroa kuluvan vuoden esityksestä ja 5,7 milj. euroa 2009 tilinpäätöksen määrärahadista.

Edellä olevan perusteella ehdotamme,

että eduskunta ottaa valtion vuoden 2011 talousarvioon momentille 30.50.31 lisäyksenä 5 000 000 euroa maaseudun vesi- ja viemärihuollon rakentamiseen.

Helsingissä 20 päivänä syyskuuta 2010

Kari Rajamäki /sd

Tuula Väättäinen /sd

TAA 786/2010 vp — Kari Rajamäki /sd ym.

Erkki Virtanen /vas
Kari Kärkkäinen /kd

Markku Rossi /kesk
Pentti Oinonen /ps